Nº 173, quinta-feira, 10 de setembro de 2015 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091000037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 86, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 016/2015, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 26/06/2015,conforme informações que seguem:

Núcleo de Terapia Ocupacional / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 6 5 6 3 / 2 0 1 4 - 4 3

Matérias de Ensino Terapia Ocupacional
Disciplinas Sessões Tutoriais, Habilidades Profissionais em Terapia Ocupacional I e II, Palestras, Prática de Integração

EnsinoServiço em Terapia Ocupacional I e II, Laboratório de Pesquisa em Terapia Ocupacional I e II, Estágio
Supervisionado em Terapia Ocupacional I e II

Resultado Final 1º LUGAR: ANA CLAUDIA SANTOS - 53,34
2º LUGAR: KARINA LISANDRA SENNA DA SILVA - 50,33

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 1, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015.

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, torna pública a decisão de retificar o Anexo I do
Edital nº 021/2015, publicado no D.O.U. de 04/09/2015, seção 3, páginas 45 a 48, conforme solicitação do Colégio de Aplicação, presente no
Memorando Eletrônico nº 193/2015/CODAP/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos.

Onde se lê:
ANEXO I
DESCRIÇÃO DO CARGO, NÚMERO DE VAGAS, MATÉRIAS DE ENSINO,
REGIME DE TRABALHO E ÁREA DE TITULAÇÃO
COLÉGIO DE APLICAÇÃO - CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNO-

LÓGICO

Classe Regime de trabalho Disciplina Titulação Exigida Nº de vagas
DI Dedicação Exclusiva História Licenciatura em História 01
DI Dedicação Exclusiva Língua Espanhola Licenciatura em Letras Espanhol 01
DI Dedicação Exclusiva Língua Inglesa Licenciatura em Letras Inglês 01
DI Dedicação Exclusiva Língua Portuguesa Licenciatura em Letras Português 01

Leia-se:
ANEXO I
DESCRIÇÃO DO CARGO, NÚMERO DE VAGAS, MATÉRIAS DE ENSINO,
REGIME DE TRABALHO E ÁREA DE TITULAÇÃO
COLÉGIO DE APLICAÇÃO - CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Classe Regime de trabalho Disciplina Titulação Exigida Nº de vagas
DI Dedicação Exclusiva História Licenciatura em História 01
DI Dedicação Exclusiva Língua Espanhola Licenciatura em Letras Espanhol ou em Letras Por-

tuguês-Espanhol
01

DI Dedicação Exclusiva Língua Inglesa Licenciatura em Letras Inglês ou em Letras Português-
Inglês

01

DI Dedicação Exclusiva Língua Portuguesa Licenciatura em Letras Português 01

Os demais itens ficam ratificados.

EDNALVA FREIRE CAETANO
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 10/2015. Nº Processo: 23113023989201461.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
01162250000190. Contratado : RGM CONSTRUCOES LTDA -Ob-
jeto: Prorrogar o prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 15/08/2015 a 13/09/2015. Data de Assinatura:
14/08/2015.

(SICON - 09/09/2015) 154050-15267-2015NE800036

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113014904/15-35 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Mobiliário e Equipamentos, com o objetivo de atender as
necessidades de funcionamento do Campus do Sertão da Univer-
sidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00026. Edital:
10/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO

- SE. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/09/2015 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 09/09/2015) 154050-15267-2015NE800036

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2015

Vencedoras: SINAL COM - SINALIZAÇÃO VIARIA CO-
MUNICAÇÃO VISUAL LTD item 18; ROCA COM. DE MAT. ES-
PORTIVOS LTDA: 08 e 09; COMERCIAL BEM BARATO EIRELI:
01, 02, 03, 04, 06, 11, 12, 13, 16, 17 e 19; AZUL ESPORTES COM.
LIMITADA: 07, 10 e 15; SB DE ARAÚJO TECNOLOGIA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI item 14 e a ROCHA SPORT LTDA - ME
com o item 05.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS
S A N TO S
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402001590201555 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados em Patologia Clínica Básica e Especializada para realização
de exames de Culturas Anatomopatológicos e Histopatológicos vi-
sando atender às necessidades do Hospital de Ensino da Universidade
Federal do Vale do São Francisco/ HU-UNIVASF. Total de Itens

Licitados: 00027. Edital: 10/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às

17h00. Endereço: Av. José de Sá Manicoba,s/n Centro Centro - PE-

TROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:

22/09/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SILEIDE DIAS DAS NEVES

Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2015) 154716-26230-2015NE008000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154051

Número do Contrato: 239/2013. Nº Processo: 016243/2013. TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 6/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 03513480000182. Con-
tratado : QUATROR CF LTDA - EPP -Objeto: Termo Aditivo de
Supresão N 02 ao Contrato N 239/2013. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Valor Total: R$28.985,70. Fonte: 112000000 -
2015NE802059. Data de Assinatura: 13/07/2015.

(SICON - 09/09/2015) 154051-15268-2015NE800379

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 214/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 010282/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
conjunto instrumental cirurgico, analisador laboratório, etc. Total de
Itens Licitados: 00009. Edital: 10/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
10/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 28/09/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 09/09/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 218/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 010035/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
ventiladores (tipo parede e coluna). Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 10/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/09/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 09/09/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 233/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 010768/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
cadeiras de escritório giratórias e banco giratório. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 10/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus
Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/09/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 251/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 011379/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviço não continuado (serviço de software para uso acadêmico).
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/09/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 10/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 22/09/2015 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIO CESAR MENDES CAETANO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154051-15268-2015NE800379

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 164/2015

Firma vencedora: Flora Soluçoes ME(itens 01,02)

JULIO CESAR MENDES CAETANO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 165/2015

Firmas vencedoras: Produmix Tec Nutrição Animal Ltda
(item 04); Comercial Coimbrense Ltda (01,03); V & S Com Atac
Ltda (02).

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154051-15268-2015NE800379

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 24/2015 - UASG 154052

Nº Processo: 010961/2015 . Objeto: Manutenção de equipamento de
laboratório - Manutenção preventiva, corretiva, bem como reparo em

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-10T05:41:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial